

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**Processo Licitatório nº 058/2018****Modalidade: Pregão Presencial RP nº 038/2018****Tipo: Menor preço por item****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA BEBÊ, VISANDO A MONTAGEM DE KITS DE NATALIDADE PARA SEREM DISTRIBUÍDOS EM CONCORDÂNCIA AO PROJETO MÃE SANTA.**

FICHA	DOTAÇÃO
667	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 13/07/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME CNPJ: 17.270.476/0001-45						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	1.800	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P PACOTE COM NO MINIMO 32 UNIDADES- FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA; PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; PRODUTO CERTIFICADO PELO MS, COM CÓDIGO DE BARRAS IMPRESSO NA	TURMA DA MONICA	R\$ 27,00	R\$ 48.600,00

			EMBALAGEM. PACOTE JUMBO, TAMANHO P - CONTENDO NO MÍNIMO 32 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES NO ATO DA ENTREGA			
--	--	--	--	--	--	--

Valor total dos itens: R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscientos reais)

Empresa: **COMERCIAL MASSENSINI EIRELI**
CNPJ: 10.388.198/0001-86

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	1.800	UN	MACACAO INFANTIL - MACACÃO LONGO EM MEIA MALHA COM ESTAMPA PARA INVERNO EM TECIDO: PLUSH 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA EM SILK NAS CORES NEUTRAS (VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, CREME E BRANCO), TAMANHO M , COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 32 CM DE LARGURA E 57 DE ALTURA.	YASMIN BABY LIZ	R\$ 13,40	R\$ 24.120,00
8	1.800	FR	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - PERFUME DE CAMOMILASABONETE LÍQUIDO QUE LIMPA SUAVEMENTE A OS CABELOS E PELE DO BEBÊ; SEM CORANTES; FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO; NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE; LIMPEZA SEGURA DA CABEÇA AOS PÉS; COMPOSIÇÃO COM ÁGUA, EXTRATO DE ALOE VERA; SEM ÁLCOOL, BETAÍNA, EDTA. EMBALAGEM: FRASCO COM TAMPA FLIP-TOP COM VÁLVULA DE SILICONE QUE EVITA VAZAMENTOS MESMO COM A TAMPA ABERTA. CONTEÚDO MÍNIMO DE 200 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	TRALALA BABY	R\$ 12,85	R\$ 23.130,00
9*	1.800	PAR	SAPATINHO PARA BEBE - SAPATINHO PARA BEBE CONFECCIONADO EM FIBRA DE POLIESTER E 100% ALGODÃO Nº 16 COM ESPUMA DE 3MM NAS CORES AZUL BEBE/BRANCO, ROSA BEBE/BRANCO, BEGE.	YASMIN PANTUFA	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00

Valor total dos itens: R\$ 56.970,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

Empresa: DUBAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ: 22.499.575/0001-33

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	1.800	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTONELA	R\$ 1,93	R\$ 3.474,00
5	1.800	PT	LENCO UMEDECIDO - LENÇOS UMEDECIDOS COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E PERFUME. OS LENÇOS UMEDECIDOS DEVEM POSSUIR CONSISTÊNCIA DEVIDO ÀS FIBRAS DE ESTRUTURA FLEXÍVEL E SUPER RESISTENTES QUE ESTICAM SEM RASGAR, SE ADAPTAM MELHOR A PELE DO BEBE E PERMITEM UMA LIMPEZA EFICIENTE E DELICADA. COM LOCAO EXCLUSIVA DE PH BALANCEADO, SEM ALCOOL. ACONDICIONADO EM POTE - CONTENDO 75 LENCOS NO FORMATO 19X12CM, PICOTADOS. EMBALAGEM COM LACRE DE PROTECAO, TAMPA ABRE/FECHA E ORIFÍCIO PARA RETIRADA DO LENCO, CONSERVANDO-OS SEMPRE ÚMIDOS.	FIESTA	R\$ 3,83	R\$ 6.894,00

Valor total dos itens: R\$ 10.368,00 (Dez mil, trezentos e sessenta e oito reais)

Empresa: IMPORLUC COMERCIO , IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -ME
CNPJ: 10.437.876/0001-53

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	1.800	UN	COBERTOR LISO DE MICROFIBRA (1,40 X 2,10 M)VERMELHO BORDO.	FATEX CORTEX	R\$ 38,03	R\$ 68.454,00

Valor total do item: R\$ 68.454,00 (Sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Empresa: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME
CNPJ: 01.018.592/0001-31

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11*	1.800	UN	TOALHA DE BANHO PARA BEBE COM CAPUZ - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ DE CENTRO FORRADA COM FRALDA -	INCOMFRAL /CAPUZ	R\$ 19,20	R\$ 34.560,00

			CONFECCIONADA EM FELPA; TECIDO 100% ALGODÃO, FORRADA EM TECIDO FRALDA 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICA, CONFORTÁVEL, MACIO E ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ; DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 70 CENTÍMETROS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CORES VARIADAS.			
Valor total do item: R\$ 34.560,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais)						

Empresa: ZENITE COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 24.687.735/0001-01

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1.800	UN	BOLSA DE BEBE - EM CORES PERSONALIZADAS COM SIMBOLO DO PROJETO MAE SANTA COM SILK EM 04 CORES NO TECIDO COM A LOGOMARCA DO SUS E PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, NA COR BRANCA (MODELO DISPONIBILIZADO). A BOLSA DEVERA SER CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO REVESTIDA COM PLASTICO, ALCA PROLONGADA, TAMANHO APROXIMADO 120 CM PARA APOIO NO OMBRO. IDEAL PARA ROUPAS E UTENSILIOS DE BEBE. TAMANHOS APROXIMADOS: 34X27X12 (LXAXC). POSSUI BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO COM ZIPER, BOLSO CENTRAL COM FECHAMENTO COM ZIPER E DOIS BOLSOS LATERAIS COM ELASTICO.	ZENITE	R\$ 47,20	R\$ 84.960,00
7	1.800	TB	POMADA PARA ASSADURA (USO INFANTIL) - POMADA PARA ASSADURA INFANTIL, ANTIALERGICA COMPOSTA POR: RETINOL+COLECALCIFENOL+OXID O DE ZINCO. RECIPIENTE PLASTICO CONTENDO 135 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELAO. BOA QUALIDADE	LUKINHA	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
10*	1.800	FR	SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO QUE POSSUI FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA; FÓRMULA "SEM LÁGRIMAS", QUE NÃO IRRITA OS OLHOS; COM PH	TRALALA TR30	R\$ 15,20	R\$ 27.360,00

			BALANCEADO, ANTIALÉRGICO E COM ÓTIMO RENDIMENTO; ALÉM DE SER ISENTO DE ÁLCOOL, SENDO SUAVE PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ; INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; COM SUAVE FRAGRÂNCIA, O SHAMPOO DEVERÁ FORMAR UMA ESPUMA RAPIDAMENTE E SER LAVADO FACILMENTE; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO CONTEÚDO MÍNIMO DE 400 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO; O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E COM REGISTRO MS/ANVISA NO RÓTULO. DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.			
--	--	--	---	--	--	--

Valor total dos itens: R\$ 162.720,00 (Cento e sessenta e dois mil, setecentos e vinte reais)

Valor total geral: R\$ 381.672,00 (Trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e dois reais)

Lagoa Santa, 27 de julho de 2018.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde